X0404840 Integrationskurs, Aufbaukurs 2, Kurs 545 (B1-1)

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Dienstag, 16.12.2025, 13:00 - 16:15 Uhr

458,00 €
25 -mal

Fatma Kisa

092, Rudolf-Mohr-Straf3e 4, 65719 Hofheim

Der allgemeine Integrationskurs umfasst 700 Unterrichtsstunden und hat zum Ziel, in 600 Unterrichtsstunden
Deutschkenntnisse auf dem Niveau B1 des Gemeinsamen Européaischen Referenzrahmens (GER) sowie in 100
Unterrichtsstunden Kenntnisse der Rechtsordnung, Kultur und Geschichte in Deutschland zu vermitteln. Der Erwerb der
Deutschkenntnisse geschieht anhand von alltagsbezogenen Inhalten wie Arbeit, Wohnen, Gesundheit oder Amter und
Behodrden. Im 100 Unterrichtsstunden umfassenden Orientierungskurs werden die Themenbereiche Politik in der Demokratie,
Geschichte und Verantwortung sowie Mensch und Gesellschaft behandelt. Der allgemeine Integrationskurs schlief3t mit den
beiden skalierten Abschlusstests Deutsch-Test fir Zuwanderer (DTZ) und Leben in Deutschland (LiD) ab.

Termine
Datum
16.12.2025
17.12.2025
18.12.2025
22.12.2025
23.12.2025
05.01.2026
06.01.2026
07.01.2026
08.01.2026
12.01.2026
13.01.2026
14.01.2026
15.01.2026
19.01.2026
20.01.2026
21.01.2026
22.01.2026

26.01.2026

Uhrzeit

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

Ort

Hofheim, Rudolf-Mohr-Str

Hofheim, Rudolf-Mohr-Str

Hofheim, Rudolf-Mohr-Str

Hofheim, Rudolf-Mohr-Str

Hofheim, Rudolf-Mohr-Str

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

.4, Raum 092

.4, Raum 092

.4, Raum 092

.4, Raum 092

.4, Raum 092



27.01.2026

28.01.2026

29.01.2026

02.02.2026

03.02.2026

04.02.2026

05.02.2026

zur Kursdetail-Seite

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

13:00 - 16:15 Uhr

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02

Hofheim, vhs, 1.02


/kurssuche?kathaupt=11&knr=X0404840
http://www.tcpdf.org

