X0404840 Integrationskurs, Aufbaukurs 2, Kurs 545 (B1-1)

Beginn	Dienstag, 16.12.2025, 13:00 - 16:15 Uhr	
Kursgebühr	458,00 €	
Dauer	25 -mal	
Kursleitung	Fatma Kisa	
Kursort	092, Rudolf-Mohr-Straße 4, 65719 Hofheim	

Der allgemeine Integrationskurs umfasst 700 Unterrichtsstunden und hat zum Ziel, in 600 Unterrichtsstunden Deutschkenntnisse auf dem Niveau B1 des Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens (GER) sowie in 100 Unterrichtsstunden Kenntnisse der Rechtsordnung, Kultur und Geschichte in Deutschland zu vermitteln. Der Erwerb der Deutschkenntnisse geschieht anhand von alltagsbezogenen Inhalten wie Arbeit, Wohnen, Gesundheit oder Ämter und Behörden. Im 100 Unterrichtsstunden umfassenden Orientierungskurs werden die Themenbereiche Politik in der Demokratie, Geschichte und Verantwortung sowie Mensch und Gesellschaft behandelt. Der allgemeine Integrationskurs schließt mit den beiden skalierten Abschlusstests Deutsch-Test für Zuwanderer (DTZ) und Leben in Deutschland (LiD) ab.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort		
16.12.2025	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, Rudolf-Mohr-Str. 4, Raum 092		
17.12.2025	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, Rudolf-Mohr-Str. 4, Raum 092		
18.12.2025	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, Rudolf-Mohr-Str. 4, Raum 092		
22.12.2025	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, Rudolf-Mohr-Str. 4, Raum 092		
23.12.2025	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, Volkshochschule, -110		
05.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
06.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
07.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
08.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
12.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
13.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
14.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
15.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
19.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
20.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
21.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
22.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		
26.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02		

27.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	
28.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	
29.01.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	
02.02.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	
03.02.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	
04.02.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	
05.02.2026	13:00 - 16:15 Uhr	Hofheim, vhs, 1.02	

zur Kursdetail-Seite